
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 27/02/2019 A LAS 09:30 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre 
Régimen Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 
2 de abril) y 78.1  del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, 
a los señores Concejales, para la celebración de sesión Ordinaria del 
AYUNTAMIENTO PLENO que tendrá lugar el  día 27 de febrero de 2019, a las 
09:30, en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda 
convocatoria a la misma hora dos días después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, 
dispondrán de la documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde 
la misma fecha de la convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 
80.2 del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente 
sesión, así como el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA

PUNTO Nº 1.- APROBACIÓN ACTA ANTERIOR (26-DICIEMBRE-2018, 28 Y 31-
ENERO-2019).

PUNTO Nº 2.- PROPUESTA NOMINACIÓN PLAZA "MIRADOR: GAUCÍN 
(MÁLAGA) (894/2019).
 
PUNTO Nº 3.- APROBACIÓN DE LA CUENTA GENERAL DEL PRESUPUESTO 
DEL AYUNTAMIENTO DE RINCON DE LA VICTORIA CORRESPONDIENTE AL 
EJERCICIO 2017 (11585/2018). 

PUNTO Nº 4.- RESOLUCIÓN ALEGACIONES Y APROBACIÓN DEFINITIVA 
MODIFICACIÓN PLANTILLA 2018 (11193/2018). 

PUNTO Nº 5.- RESOLUCIÓN ALEGACIONES Y APROBACIÓN DEFINITIVA 
MODIFICACIÓN PLANTILLA 2019 (93/2019). 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001991D900W3S7S8T3U8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  22/02/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/02/2019 14:31:36

DECRETO: 201900442

Fecha: 22/02/2019

Hora: 14:32

Persona  33362047H

DECRETO
2019 00442



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 6.- RESOLUCIÓN ALEGACIONES  Y APROBACIÓN DEFINITIVA 
PRESUPUESTO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO RINCÓN DE LA VICTORIA 
EJERCICIO 2019 (394/2019). 

PUNTO Nº 7.- APROBACIÓN PROVISIONAL MODIFICACION DE LA ORDENANZA 
3.2.2 REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE 
LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA (1777/2019).

PUNTO Nº 8.- PROPUESTA HABILITACIÓN SR. ALCALDE RENEGOCIACIÓN 
ESTIPULACIONES 4ª Y 5ª CONVENIO URBANÍSTICO DE PLANEAMIENTO 
CELEBRADO EN MARZO DE 2005 SOBRE PARCELA P.5 DE LA UR-8 DEL PGOU 
MUNICIPAL Y A LAS PARCELAS DE AVDA. DEL MEDITERRÁNEO 113 
(ESTANCO) Y C/ LA CORTA (ANTIGUO CINE) (6538/2015). 

PUNTO Nº 9.- PROPUESTA HABILITACIÓN SR. ALCALDE NEGOCIACIÓN 
CONVENIO DE PLANEAMIENTO URBANÍSTICO PARA ADECUADA 
VERTEBRACIÓN VIARIA NORTE-SUR Y ESTE-OESTE EN LA ZONA DE ARROYO 
CUEVAS CON CAMINO VIEJO DE VÉLEZ (2018/8722). 

PUNTO Nº 10.- INICIO PROCEDIMIENTO REVISIÓN DE OFICIO LICENCIA OBRA 
y  LICENCIA UTILIZACIÓN EXPTE. 2014/0332 Y LICENCIA DE LEGALIZACIÓN 
EXPTE. 10006/2016 SITA EN CORTIJADA LOS MARINES, PARCELA 952, 
POLÍGONO 6, RINCÓN DE LA VICTORIA (10006/2016). 

PUNTO Nº 11.- PROPUESTA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTES CONSEJOS 
ESCOLARES (1543/2019). 

PUNTO Nº 12.- PROPUESTA DE LA CONCEJALA DELEGADA DE 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA SOBRE DECLARACIÓN DE UTILIDAD PÚBLICA A 
LA ASOCIACIÓN DE MINUSVÁLIDOS DE RINCÓN DE LA VICTORIA – AXARQUÍA 
(AMIRAX) (4311/2017). 

PUNTO Nº 13.- PROPUESTA DE FELICITACIÓN A MIEMBROS DEL CUERPO DE 
POLICÍA LOCAL (421/2019). 

PUNTO Nº 14.- MANIFIESTO INSTITUCIONAL MUJER, NIÑAS Y CIENCIA 
(1749/2019). 

PUNTO Nº 15.- MANIFIESTO INSTITUCIONAL  8 MARZO 2019 LUCHA POR LA 
IGUALDAD (1750/2019). 

PUNTO Nº 16.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR  SOBRE 
APOYO A LA CAZA Y AL SILVESTRISMO EN ANDALUCÍA COMO ACTIVIDADES 
CON UNA FUERTE RAIGAMBRE SOCIAL, CULTURAL Y ECONÓMICA EN 
NUESTRA COMUNIDAD AUTONÓMA (1347/2019). 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001991D900W3S7S8T3U8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  22/02/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/02/2019 14:31:36

DECRETO: 201900442

Fecha: 22/02/2019

Hora: 14:32

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 17.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR (PP) PARA 
COMBATIR LA OCUPACIÓN ILEGAL DE VIVIENDAS, GARANTIZAR EL 
DERECHO DE PROPIEDAD, LA SEGURIDAD DE LAS PERSONAS Y BIENES Y 
LA CONVIVENCIA SOCIAL (1570/2019). 

PUNTO Nº 18.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA SOBRE PROGRAMA 
DE FOMENTO DEL EMPLEO AGRARIO (PFEA) (1536/2019). 

PUNTO Nº 19.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA (PSOE) SOBRE EL  
PACTO CONTRA EL ANTIGITANISMO,  PROTOCOLO DE ACTUACION 
(1550/2019). 

PUNTO Nº 20.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES 
CONVOCATORIA POR ANDALUCÍA-RINCÓN DE LA VICTORIA PARA LA GENTE, 
SOBRE "SOLICITUD A LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA DE 
OPTIMIZACIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS DEL FOLCLORE MALAGUEÑO Y 
CESIÓN DE UN ESPACIO A LA PEÑA EL REVEZO (1567/2019).

PUNTO Nº 21.- MOCIÓN GRUPO MUNICIPAL IZQUIERDA UNIDA LOS VERDES- 
CONVOCATORIA POR ANDALUCÍA- RINCÓN DE LA VICTORIA-PARA LA 
GENTE, SOBRE EL PAGO DE LAS AYUDAS PARA EL ALQUILER DE VIVIENDAS 
A PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD O CON INGRESOS 
LIMITADOS DEL EJERCICIO 2017 (1717/2019). 

PUNTO Nº 22.- DACIÓN CUENTA  ESCRITO DE AGRADECIMIENTO DE LA  
SUBSECRETARÍA DE DEFENSA POR ACUERDO ADOPTADO CON FECHA 
28/11/2018, SOBRE LA REFORMA DE LA LEY 8/2006, DE 24 DE ABRIL, DE 
TROPA Y MARINERÍA (10593/2018). 

PUNTO Nº 23.- DACIÓN CUENTA ACUERDO ADOPTADO POR EL PLENO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE FECHA 19/6/2018,  APROBANDO MOCIÓN DEL 
GRUPO SOCIALISTA RELATIVA A DIA INTERNACIONAL DE LA UVA PASA 
(1201/2019). 

PUNTO Nº 24.- ASUNTOS URGENTES. 

PUNTO Nº 25.- ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTION 
POR EL PLENO: 

PUNTO Nº 25.1.- DECRETOS DE LA ALCALDÍA.

PUNTO Nº 25.2.- INTERPELACIONES, ESCRITOS. ETC.

PUNTO Nº 25.3.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001991D900W3S7S8T3U8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  22/02/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/02/2019 14:31:36

DECRETO: 201900442

Fecha: 22/02/2019

Hora: 14:32

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E3001991D900W3S7S8T3U8W4

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  22/02/2019
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/02/2019 14:31:36

DECRETO: 201900442

Fecha: 22/02/2019

Hora: 14:32

Persona  33362047H


